

Demonstração das sobras ou perdas				
(Em reais)				
COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO DOS EMPREGADOS DA COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO E DOS EMPREGADOS DO SUPERMERCADO ZONA SUL S.A. - SICOOB CREDCONSUMO				
CNPJ nº 47.074.323/0001-93				
	Notas	2º Semestre de 2019	31-dez-19	31-dez-18
Ingressos e receitas da intermediação financeira				
Operações de Crédito	18	4.927.630,12	9.972.943,85	10.533.534,47
Resultado de Operações com Tít. e Valores Mobil. e Instr. Financeiros	5	268.902,10	614.007,53	458.500,66
		5.196.532,22	10.586.951,38	10.992.035,13
Dispêndios e despesas da intermediação financeira				
Operações de Captação no Mercado	13.b	(491.385,18)	(1.029.960,53)	(930.360,50)
Obrigações por empréstimos e repasses		(28.704,62)	(154.357,65)	(370.073,22)
Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa		(1.932.464,75)	(4.130.489,93)	(2.089.607,27)
	19	(2.452.554,55)	(5.314.808,11)	(3.390.040,99)
Resultado bruto da intermediação financeira		2.743.977,67	5.272.143,27	7.601.994,14
Outros ingressos, receitas/dispêndios e despesas operacionais				
Ingressos e Receitas de Prestação de Serviços		603.241,12	989.731,98	612.863,30
Rendas de Tarifas Bancárias	20	20.172,04	50.332,81	33.758,36
Dispêndios e Despesas de Pessoal	21	(2.510.359,27)	(5.032.417,53)	(4.247.487,72)
Outros Dispêndios e Despesas Administrativas	22	(2.676.520,32)	(4.990.526,31)	(4.042.951,57)
Dispêndios e Despesas Tributárias		(26.839,61)	(47.612,47)	(32.808,16)
Ingressos de Depósitos Intercooperativos		3.462,42	5.632,67	749,41
Outros Ingressos e Receitas Operacionais	23	1.464.666,27	2.921.011,16	1.737.008,67
Outros Dispêndios e Despesas Operacionais	24	(142.602,36)	(231.413,90)	(173.714,11)
		(3.264.779,71)	(6.335.261,59)	(6.112.581,82)
Resultado operacional		(520.802,04)	(1.063.118,32)	1.489.412,32
Resultado não operacional				
Receitas não operacionais		39.170,05	42.678,69	298.675,72
Despesas não operacionais	25	(42.910,07)	(64.845,44)	(385.983,64)
		(3.740,02)	(22.166,75)	(87.307,92)
Resultado antes da tributação e das participações		(524.542,06)	(1.085.285,07)	1.402.104,40
Imposto de renda e contribuição social		(47.607,36)	(47.607,36)	(13.411,40)
Participação de funcionários		-	-	(48.630,51)
Resultado antes dos juros ao capital e das destinações estatutárias		(572.149,42)	(1.132.892,43)	1.340.062,49
Juros ao capital		-	-	(615.575,03)
Resultado antes das destinações estatutárias		(572.149,42)	(1.132.892,43)	724.487,46
F A T E S - Atos cooperativo		-	-	(36.224,37)
Reserva Legal		-	-	(144.897,49)
Sobras ou perdas líquidas do exercício		(572.149,42)	(1.132.892,43)	543.365,60